O, cinlerin ve şeytanların dokunamayacağı ve onların saldırılarına uğramayacağı ve onların muttali olup bilemiyecekleri bir kitapta saklı ve mahfuzdur. Bundan dolayı ayette emir (buyruk) olmayıp, haber vardır ve bu haber de Allah katındaki Kur'anla ilgili olduğundan elimizdeki mushafı insanın tutmasını yasaklayan bir mana yoktur.

İbn Kayyim Cevziye'nin (751/1350) Vakıa suresinin bu 79. ayetine yaptığı izah, bir özetleme olması bakımından buraya alınması doğru olur.

a) Bu ayeti kerime Hz. Peygamberin peygamberliğinin en açık delilidir. O, Allah katından kendisine gelmiş ve pis, murdar ruhların dokunamadığı bir yerden arındırılmış melek tarafından getirilmiştir.

«Bu hususta «Putu tapanlar pistir» (59) ayeti kerimesine dayanırlar. Cumhuru Ulema (Alimlerin çoğunluğu) bunlara şöyle

(56) Bu altı kitap ve müellifleri tarih sırasına göre şöyledir :

- a) Sahih Buhari, Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail Buhari, (194 -256/809 -869)
- b) Sahih Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. Haccac b. Müslim, (206 -261/821 -784).
- c) Süneni İbn. Mace, Muhammed b. Yezid, (209 -273/824 -887).
- d) Süneni Ebi Davut, Süleyman b. Eşas b. İshak Sicistani, (210 -275/825 -888)
- e) Sahih Tirmizi, Ebu İsa Muhammed b. İsa Tirmizi, (210 -279/825 -892)
- f) Süneni Nesai, Ebu Abdurrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali Nesai (214 -303/829 -915).

(57) Buhari, 1/74

(58) Ehlu'z-Zahir, zahir ehli iki anlamda kullanılır. Biri tasavvufçuların din adamlarına zahir ehli demelerinde olur. Kendilerini derin ve sır olan manayı bildiklerini iddia ederler ve kendilerine «Batın Ehli» derler ve insanın iç dünyasını ve zuhuru bildiklerini savunurlar.

(68) Tahavi, Şerh Meani'l-Asar, 1/88 - 89

(69) Tefsir Taberi, 6/115. Yanlız Tahavi Alkama b. Fağua dediği halde Taberi Alkama b. Vakkas diyor. Kurtubi de tefsirinde Alkama b. Fağua demek- te ve bu Alkama'nın Tebuk savaşında Hz. Peygamberin rehberi olduğu- nu zikretmektedir. (Ebu Abdillah Muhammed b. Ahmed Kurtubi, (671/ 1272) el-Cami li-Ahkamu'l-Kur'an,6/81.

(70) Ebu Bekir Cassas, Ahkamu'l-Kur'an 2/329.

(71) Şerh Meani'l-Asar, 1/89.

(72) Tahavi, Şerh Meani'l-Asar, 2/91.

(73) Tahavi, Şerh Meani'l-Asarı 2/91.

dem Allah'ı zikretmek caizdir, zikirden başka birşey olmayan Kur'an okumak da caizdir.

Bekir b. Huneys diyor ki : «Said b. Musayyib'e Ey Ebu Muhammed şunlar gibi namaz kılıp ibadet etmeli değilmisin ? —Namaz kılıp ibadet edenleri görmüştüm— dedim. Ey kardeşim oğlu o ibadet sayılmaz dedi. O halde ibadet nedir, dedim. Allah'ın

(93) Said b. Musayyib b. Hazm (15-120/636-737) Tabiin imamlarından ve Medine'nin Yedi fakih (Alim) inden biridir. Karısı meşhur sahabe Ebu Hureyre'nin kızıdır. Yezid'in, Valid ve Süleymanın veliahd olmaları için kendisine çok eziyet edilmiş ve her birine karşı koymuştu.

işlerine dair düşünmek, Allah'ın haramlarından uzak durmak ve Allah'ın farz kıldıklarını yapmaktır, dedi» (94).